CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº   / 2021

Apresentamos a deliberação e consideração do

Plenário a presente Moção de Aplausos ao Internacional Esporte

Clube pelos seus 100 anos de história.

Fundado em 03 de maio de 1921, por trabalhadores da

antiga ferrovia Mogiana, o Internacional Esporte Clube se

consolidou como referência regional, fazendo parte da vida de

muitos francanos, sempre colocando sua estrutura a serviço da

comunidade. Popularmente conhecido como “Inter Franca”, o clube

tem como proposta promover o ensino dentro dos padrões

específicos de cada modalidade, buscando a evolução pessoal e

profissional de seus alunos, incentivando a consciência de

cidadania, moral e ética por meio do esporte.

Neste dia 3 de maio, a entidade, sem fins lucrativos,

comemorou o seu aniversário realizando mais uma ação solidária,

com a finalidade de arrecadar alimentos para as famílias

necessitadas. Uma ação como esta torna evidente a preocupação do

clube com a população francana, sobretudo no atual momento de

pandemia.

Diante do exposto, a Câmara Municipal de Franca,

através de seus vereadores, parabenizam o Internacional Esporte

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Clube pelos seus 100 anos de história, sucesso e serviços

prestados a comunidade.

Por fim, solicitamos o envio de cópia da presente

Moção à sede do clube para conhecimento.

Câmara Municipal de Franca, 06 de maio de 2021

Carlinho Petrópolis Farmácia

Claudinei da Rocha

Daniel Bassi

Della Motta

Donizete da Farmácia

Gilson Pelizaro

Ilton Ferreira

Kaká

Lindsay Cardoso

Luiz Amaral

Lurdinha Granzotte

Marcelo Tidy

Pastor Palamoni

Ronaldo Carvalho

Zezinho Cabeleireiro

Endereço para envio da propositura

Rua Cavalheiro Petráglia, 99

Vila Santos Dumont

Franca, SP - CEP: 14405-327